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دریچه

یادداشت

عقب نشینی اسرائیل از محور 
نتساریم به چه معناست؟

»به رغــم تمــام شــعارهای رژیــم صهیونیســتی مبنی بر 
عدم عقب نشینی از نتساریم اما سرانجام مقاومت با ایستادگی 
توانســت اراده خود را تحمیل و ارتش اســرائیل را مجبور به 
عقب نشینی از این محور کند.« این بخشی از اظهارات محمد 
الصمادی کارشناس نظامی در واکنش به عقب نشینی نیروهای 

ارتش اسرائیل از محور نتساریم است.
  با عقب نشینی لشکر۹۹ و تیپ هارئیل، نیروهای اسرائیلی در 

نوار غزه به کمترین حد از اکتبر2۰2۳ رسیدند.
  عقب نشینی ارتش اشغالگر از محور نتساریم نشان دهنده یک 
تغییر استراتژیک در نبرد است، زیرا طرح آن برای تقسیم نوار 

غزه و کنترل شمال آن با شکست مواجه شد.
  در تحلیلــی از صحنه نظامــی در نوار غــزه باید گفت که 
اشغالگران تلاش کردند تا در این منطقه حضور دائمی داشته 
باشــند، اما تحت فشــار نبردها و توافقات سیاسی مجبور به 

عقب نشینی شدند.
  اگرچه ارتش اشــغالگر شــروع به ایجاد زیرساخت ها برای 
افزایش پایداری حضور خود کرد، اما بیشــتر تأسیســات آن 
قابل برچیده شدن بود که نشــان دهنده آگاهی آنها از امکان 

عقب نشینی در هر لحظه بود.
  مهم ترین چیز بازگردانــدن حاکمیت ولــو تاحدودی به 
فلسطینی هاست؛ با توجه به اینکه صحنه کنونی با محاسبات 
اشغالگری که می خواست واقعیت سیاسی جدیدی را تحمیل 

کند، تفاوت اساسی دارد.
  عقب نشینی صرفا یک گام نظامی نیست، بلکه دارای ابعاد 
سیاسی و استراتژیک است؛ زیرا نشان دهنده شکست دیدگاه 
اســرائیل در قبال غزه اســت و تأیید می کند که اراده برای 
مقاومت و مذاکــره می تواند معادلات جدیــدی را در میدان 

تحمیل کند.

واکنش حماس
اســماعیل رضوان از رهبران جنبش حماس با اشاره به اینکه 
عقب نشینی اشغالگران از محور نتساریم حاکی از شکست آنها 

در تحقق اهدافشان از جنگ علیه غزه است، گفته:
  بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی هرگز 
چیزهایی را که در میدان از دست داده نمی تواند در مذاکرات 

به دست آورد.
  طرح ترامپ و نتانیاهو برای اخراج فلسطینیان با ایستادگی ملت 
فلسطین در سرزمین شان مواجه شده و شکست را تجربه می کند.

  غزه یک ملک برای خرید و فروش نیست و کشورهای عربی 
و اسلامی باید با عمل خود و نه فقط با محکومیت های لفظی از 

فلسطین حمایت کنند.
  شــرایط روز پس از جنگ را فلسطینیان تعیین می کنند و 

نتانیاهو نمی تواند سرنوشت ما را مشخص کند.

مردم همان مردم ۵۷ هستند
  وقتــی در بین مردم، به ویــژه مردم محلات 
کم برخوردار۳شهرستان پیرانشهر، سردشت و 
میرآباد حاضر می شوم و گلایه این مردم نجیب 
را از تورم کمرشکن و گرانی اجناس و کالاهای 
اساسی می شنوم جز اظهار شرمندگی چیزی 

ندارم که در جوابشان بگویم.
 وضعیت اقتصادی کشور آشفته اســت و مردم حق دارند که گلایه 
کنند. دخل و خرجشان با هم نمی خواند، تعدادی از آنها شبانه روز 
کار می کنند و باز کم می آورند؛ باز شرمنده خانواده خود هستند. این 
مردم همیشه پشــت و پناه انقلاب بوده اند؛ هر جا به حضور آنها نیاز 
بوده، حاضر بوده اند؛ در زمان دفاع مقدس، 8 سال تمام با جان و مال 
خود از ایران و انقلاب عزیز اسلامی دفاع و برای آبروی این آب و خاک 

چندصد هزار شهید تقدیم کرده اند. حقشان این نیست. 
 حقشان این نیست که تیم اقتصادی دولت کار را اینچنین رها کند. 
حقشان این نیست که بازارها به ویژه بازار کالاهای اساسی اینگونه 
آشفته باشد. حقشان این نیســت وزیر امور امور اقتصادی و دارایی 
کشور حتی مسئولیت تصمیمات خود را گردن نگیرد. دولت باید به 
این وضعیت آشفته سامان دهد. دولت اگر می بیند تیم اقتصادی آن 
نمی تواند برای رونق اقتصاد کشور اقدامی انجام دهد، باید قبل از آن 
که مجلس از ابزارهایی چون استیضاح وزیر استفاده کند، خود اقدام 

کند و این تیم اقتصادی را کنار بگذارد.
  این انقلاب برای مردم اســت؛ مردم همچنان پشــت و پناه انقلاب 
هستند؛ مردم در طول نیم قرن گذشته، همه سختی ها و گرفتاری ها 
را تحمل کرده اند اما ذره ای بین آنها و این انقلاب رخنه ای ایجاد نشده 
است؛ مردم و انقلاب از این پیچ سخت اقتصادی هم مانند پیچ های 
سخت گذشته، به ســلامت عبور خواهند کرد. در روز 22 بهمن ماه 
باز شاهد حضوری دشمن شکن بودیم. مردم باز حضوری حماسی 
داشتند؛ باز تجدید میثاق کردند با هر آنچه که در سال ۵۷ برای آن 
مبارزه کردند و خون دادند. مردم حاضر نیستند از استقلال و آزادی 
خود بگذرند؛ حاضر نیستند آســیبی هر چند کوچک به جمهوری 
اسلامی برسد. هنوز هم شعار آنها نه شــرقی و نه غربی است. مردم 
همان مردم سال ۵۷ هســتند و تغییر نکرده اند. اما این مردم از تیم 
اقتصادی دولت گلایه دارند. گلایه دارند از این که تیم اقتصادی دولت، 
سرمایه اجتماعی کشور را هدف گرفته. گلایه آنها هم به حق است. 
دشمن خارجی نمی تواند هیچ ضربه ای به این انقلاب و این مردم وارد 

کند. ما اگر آسیبی ببینیم از تنبلی و بی تفاوتی خودی هاست.
 به دولت توصیه می کنم به تیم اقتصادی خود تلنگری بزند که اگر نکند 
مجلس ناگزیر دست به کار می شود. فرصت تیم اقتصادی دولت اگر 
تمام نشده باشد، رو به اتمام است. مجلس شورای اسلامی به خاطر 
این انقلاب عزیز و این مردم نجیب نمی تواند نسبت به این تنبلی و این 

نابسامانی اقتصادی، بی تفاوت باشد.

دولت باید برنامه معیشتی را پیش از آغاز ماه رمضان اجرایی کند
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در سالروز پیروزی انقلاب در ارومیه 
گفت: بر اساس قانون، دولت باید برنامه معیشتی را  پیش از آغاز ماه 
مبارک رمضان اجرایی کند. مجلس هم در این مسیر به دولت کمک 

خواهد کرد و هم اجرای این برنامه را با جدیت مطالبه خواهد نمود.

عواقب سنگین خطای محاسباتی دشمن
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت : رژیم منحوس صهیونیســتی چنانچه دچار خطای 

محاسباتی شود هزینه سنگینی خواهد پرداخت.

هزینه سازش با آمریکا بالاتر از ایستادگی است
عباس بیگدلی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: سخنان 
رهبری خط قرمز نظام است و منافع مردم نیز در این است. باید متوجه 
شویم که هزینه سازش بسیار بالاتر از مقاومت و ایستادگی است. باید 

این را بدانیم و این فهم باید در میان سران قوا هم وجود داشته باشد.

افزایش سرمایه ۲۰۰ همتی بانک ها برای پرداخت وام
شهباز حسن پور، عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: 
مدت ها است وام مسکن پرداخت نشــده و حتی وام های ضروری 
برای رفع نیازهای مردم و واحدهای تولیدی نیز پرداخت نمی شود. 
وزیر اقتصاد قول داد باتوجه  به اینکه مجلس افزایش 2۰۰ همت به 
سرمایه بانک ها را مصوب کرده ساماندهی این بخش را در دستور کار 

خود قرار دهد.

احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس
مذاکره با امریکا هیچ تاثیری در رفع مشکلات 
کشور ندارد.  این کلیدی ترین جمله رهبر انقلاب 
اســت که تجربه ثابت می کنــد خوش خیالی 
حســن روحانی و جواد ظریــف در مذاکره با 
شیطان بزرگ خیالی خام و باطل بوده است.  همچنان استراتژی ما باید 

مقاومت و البته اصلاح حکمرانی داخلی باشد.

سمیه رفیعی، نماینده تهران
 ۴۶ سال عزت و افتخار.  بار دیگر ملت بزرگ ایران 
با حضوری پرشــور در خیابان هــا، وحدت و 
پایبندی خود را به آرمان های انقلاب اسلامی 
نشان دادند. این حماسه مردمی، پیام روشنی به 
جهانیان دارد: ایران همیشه سرافراز و مقتدر خواهد ماند. این حضور 
ارزشــمند، مســئولیت ما را برای خدمت خالصانه و تحقق عدالت 

دوچندان می کند. زنده باد ایران 

سیدمحسن موسوی زاده، نماینده خوزستان
راهپیمایی پرشور دیروز نشــان داد که انقلاب 
اسلامی نه یک واقعه تاریخی، بلکه حقیقتی زنده 
و پویاست. مردمی که 22 بهمن ۵۷ را رقم زدند، 
همچنان با همان اراده، مسیر عزت و استقلال را 

ادامه می دهند. ایران، سرافراز و استوار، با مردمش تا همیشه!

کمال حسین پور؛  نماینده پیرانشهریادداشت

اخبار مجلس

دیدگاه نمایندگان

روابط رو به رشد مناسبات ایران و بلاروس
روابط ایران و بلاروس در همه حوزه ها در حال رشد است. الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس در پیامی 
به همتای ایرانی خود با اعلام این خبر ابراز امیدواری کرد که گفت وگوی دوطرف در مینسک و در چارچوب سفر 

رسمی مسعود پزشکیان به این کشور ادامه یابد./ ایسنا

خبر تازه از دستاوردهای موشکی
از نســل جدیدی از موشــک های کروز هایپرســونیک با برد 2هزار کیلومتر ســال آینده رونمایی می شــود. سردار 
علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در این باره تأکید کرد همه این موشک های هوشمند برپایه هوش  

مصنوعی طراحی و تولید شده اند و سال آینده رونمایی می شوند./ فارس

نتانیاهو برای هشتمین بار در دادگاه حاضر شد
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی  برای هشتمین بار جهت شهادت دادن به اتهام فساد در دادگاه 
حاضر شد. پیش تر نتایج نظرسنجی روزنامه معاریو در اراضی اشغالی نشــان می داد که ۵۶درصد از اسرائیلی ها 

خواهان عدم تأخیر در برگزاری جلسات محاکمه بنیامین نتانیاهو هستند. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

ترامپ: متعهد به خرید و مالکیت غزه هستم!
رئیس جمهور آمریکا بار دیگر خواستار اجرای طرح پاکسازی قومی فلسطینیان در غزه شد. دونالد ترامپ گفته: 
»من متعهد به خرید و مالکیت غزه هستم و آن را به مکانی خوب برای توسعه تبدیل خواهم کرد. با این حال، شاید 

بخشی از آن را به کشورهای خاورمیانه بدهم تا آنها نیز در روند بازسازی اش مشارکت داشته باشند. / الجزیره

 ایلان ماسک: صدای آمریکا
و رادیو اروپا را تعطیل کنید

ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی یکشنبه شب به وقت تهران در 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که پخش رادیو اروپای 

آزاد و صدای آمریکا باید متوقف شوند.
او نوشــت: »آنها را تعطیل کنید. اروپا اکنون آزاد است. دیگر 

کسی به آنها گوش نمی دهد.«
ماســک ادامه داد: »این دیوانگان چپ افراطی با خودشــان 
صحبت می کنند درحالی که یک میلیارد دلار در سال از پول 

مالیات دهندگان ایالات متحده را آتش می زنند.«
ماســک، به عنــوان رئیــس بخش کارایــی دولــت آمریکا  
از پرداخت هــای دولت بــه رســانه هایی چــون پولیتیکو، 
آسوشــیتدپرس و نیویورک تایمز انتقاد کرد و آنها را استفاده 

ناکارآمد از وجوه مالیات دهندگان دانست.

»اتحاد ملی در برابر تهدید دشــمنان« پیام 
روشنی بود که روز دوشنبه از سراسر ایران به 
جهان ارسال شد و ایرانیان در یکی از سردترین 
روزهای سال بار دیگر به خیابان ها آمدند تا اتحاد 
و یکپارچگی خــود را در حمایت از آرمان های 

انقلاب اسلامی به منصه ظهور برسانند.
راهپیمایی ۲۲بهمن 14۰3 در حالی در بیش از 
هزارو 4۰۰شهر و 3۸هزار روستای کشور برگزار 
شد که برآوردهای میدانی از حضور کم نظیر مردم 
در جشن پیروزی انقلاب حکایت دارد؛ آن هم در 
شرایطی که برودت هوا در بیشتر مناطق کشور 

به اوج خود رسیده است.
در شــرایطی که طی روزهای اخیر جریان های 
معاند با موج ســواری روی مشکلات اقتصادی 
موجود در کشور و به ویژه »قیمت دلار« تلاش 
کردند چهل وششــمین جشن پیروزی انقلاب 
اســلامی و شــکوه راهپیمایــی ۲۲بهمن  را 
تحت تأثیر قرار دهند، گزارش ها از استان های 
مختلف کشــور نشــان می دهد این دست 
فضاسازی ها نه تنها بر شکوه راهپیمایی امسال 
تأثیر نداشت، بلکه ایرانیان روز دوشنبه حضور 
معناداری در حمایت از آرمان های انقلاب اسلامی 

داشتند.
راهپیمایی ۲۲بهمن امسال اما یک رویکرد ویژه 
داشــت؛ یکپارچگی ملی در برابر تهدیدهای 
بیگانه. حضور گســترده مردم نقاط مختلف 
کشور در حالی بازتاب گسترده ای در رسانه های 
بین المللی داشــت که »تهدیدهای ضدایرانی 
دولت آمریکا« فضای سیاسی – رسانه ای کشور 
را تحت تأثیر قرار داده بود. در چنین شرایطی 

راهپیمایان روز دوشــنبه ضمن 
تأکید بر حمایــت از مواضع 
رهبرمعظم انقــلاب درباره 
موضوع »مذاکره«، خواستار 
اقدام قاطع دولتمردان برای 
خنثی ســازی تهدیدهای 
غربی علیه ملت ایران شدند.

جلوه های ویژه 22بهمن 1403
جشن ملی ایرانیان در ۲۲بهمن 14۰3 در سراسر کشور با جلوه های نابی همراه بود 
که بیش از هر چیز نشان دهنده تجدیدمیثاق مردم ایران با آرمان های بلند انقلاب 

اسلامی بود.

1  سیل جمعیت با وجود برودت هوا: یکی از جلوه های ناب راهپیمایی 22بهمن امسال، 
حضور کم نظیر مردم با وجود ســرمای هوا و بــارش باران و برف در برخی نقاط کشــور بود. 
بررسی های میدانی و رســانه ای حکایت از آن دارد که در بســیاری از مراکز استان ها ازجمله 
گیلان، آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، البرز، قم، فارس، اصفهان، مازندران، گلســتان، 
سیستان و بلوچســتان، لرســتان، قزوین و... میزان حضور مردم در راهپیمایی چشمگیرتر از 
سال های گذشته بوده است؛ این در حالی است که برخی شهرهای کشور ازجمله رشت، طی 

روزهای اخیر شاهد بارش سنگین برف و باران و همچنین وقوع سیل بوده اند.
2   بازتاب رسانه ای گسترده: حضور بیش از ۷هزارو 2۰۰خبرنگار و عکاس داخلی و خارجی 
برای پوشش راهپیمایی 22بهمن امسال یکی از جالب توجه ترین ویژگی های جشن انقلاب 
بود؛ حضوری که بازتاب دهنده شرکت گسترده ایرانیان در این راهپیمایی بود و به شکوه این 

مراسم جلوه جهانی بخشید.
3  حضور پررنگ خانواده ها: حضور خانوادگی در راهپیمایی 22بهمن از دیگر جلوه های 
به یادماندنی مراسم امسال بود. درحالی که سرمای هوا بر بسیاری از شهرهای کشور حاکم بود، 

اما مانع حضور خانوادگی ایرانیان در چهل وششمین جشن پیروزی انقلاب اسلامی نشد.
4  پاســخ مردم به ترامپ: راهپیمایی 22بهمن ماه امســال بیش از هر چیز تحت تأثیر 
تهدیدهای اخیر محور واشنگتن – تل آویو علیه ایران بود و مردم با سردادن شعارهای مختلف و 
در دست داشتن پلاکاردهای گوناگون، ضمن حمایت از  آرمان های جمهوری اسلامی، خواستار 

اقدام قاطع مسئولان در مواجهه با تهدیدهای ضدایرانی اخیر شدند.
5  نفی مذاکره ازسوی مردم و مسئولان: حمایت از رهنمودهای اخیر رهبرمعظم انقلاب 
درباره نفی مذاکره با آمریکا، از مهم ترین جلوه های راهپیمایی 22بهمن  امسال بود. مردم در 
حالی در شعارهای خود به این موضوع پرداختند که مسئولان و چهره های مختلف سیاسی نیز 

در گفت وگو با رسانه ها بر نفی مذاکره با آمریکا در شرایط کنونی تأکید کردند.
6  حمایت از مردم غزه: واکنش به تلاش مقام هــای آمریکایی برای کوچاندن مردم غزه، 
یکی از مهم ترین محورهای شعارهای راهپیمایان 22بهمن ماه امسال بود؛ موضوعی که تأکید 

مجددی بر حمایت ایرانیان از مردم غزه به حساب می آید.
7   نمایش دســتاوردهای دفاعی: در جریان راهپیمایی 22بهمن  امســال گوشه ای از 
دستاوردهای دفاعی ایران طی سال های اخیر هم به نمایش درآمده بود که با استقبال راهپیمایان 
مواجه شد. برخی موشک های بالستیک ازجمله »حاج قاسم«، »خرمشهر۴« و »فتح۳۶۰« و 
همچنین ماهواره بر »سفیر امید« گوشه ای از دستاوردهای بومی به نمایش درآمده در تهران بود.

8   امنیت ویژه مراسم: براساس اعلام مقام های مسئول در فراجا، امسال جشن 
بزرگ سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در امنیت و با اشراف اطلاعاتی کامل 

برگزار شد.

پزشکیان: کلام رهبر انقلاب فصل الخطاب است
رئیس جمهور سخنران ویژه راهپیمایی 22بهمن امسال در تهران بود. مسعود پزشکیان در این مراسم به تشریح 
مواضع دولت ایران درباره برخی تحولات اخیر پرداخت؛ سخنانی که بازتاب رسانه ای بین المللی گسترده ای داشت 

و نشان دهنده موضع قاطع تهران در برابر رویکردهای ضدایرانی اخیر واشنگتن بود.

مذاکره با آمریکا عاقلانه و شرافتمندانه نیست
بیانیه پایانی راهپیمایی ۲۲بهمن 14۰3 در حالی با تکبیرهای حاضران مورد تأیید قرار گرفت که یکی از مهم ترین 
نکات آن، نفی مذاکره با دولت مستکبر آمریکا بود. مهم ترین محورهای بیانیه پایانی راهپیمایی ۲۲بهمن را در 

ادامه می خوانید:

1  مذاکره با دولت مستکبر آمریکا را عاقلانه، هوشمندانه و 
شرافتمندانه نمی دانیم.

2   از مسئولان می خواهیم مانع نفوذ عوامل فریب خورده 
دشــمن و جریان هــای نفــاق در 

ساختار اجرایی و امنیتی شوند.
3   از دولــت انتظــار داریــم 

تنگناهای معیشتی مردم را کاهش دهد.
4   از مسئولان انتظار داریم با مخلان امنیت روانی کشور 

برخورد قاطع کنند.
5   مســئله حفظ و گســترش عفاف و حجاب و تعمیق 
ارزش های دینی و الهی نباید در کشمکش مسائل سیاسی 

و جناحی قرار گیرد.

بازتاب جهانی 22بهمن ماه 1403
حضور گسترده ایرانیان در چهل وششمین جشن پیروزی انقلاب اسلامی و حمایت قاطع آنان از راهبرد 
»نفی مذاکره« بازتاب گسترده ای در رسانه های منطقه ای و بین المللی داشت که در ادامه برخی از آنها 

را می خوانید:

 خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس: این خبرگزاری با تأکید بر اینکه ایرانی ها در دمای زیرصفر، انقلاب را 
جشن گرفتند، به واکنش مردم درباره سیاست فشار حداکثری دولت دوم ترامپ پرداخت و به نقل از برخی حاضران 
در راهپیمایی نوشت: »ما در برابر هر تهدیدی ازسوی غرب مقاومت خواهیم کرد. اینجا هستیم تا بگوییم بدون توجه 

به تهدیدهای ترامپ و اسرائیلی ها از کشورمان حمایت خواهیم کرد.«
 خبرگزاری رویترز: این خبرگزاری انگلیسی نیز با اشاره به حضور گسترده مردم در خیابان های شهرهای مختلف 
کشور، موضع گیری تازه رئیس جمهور را مورد توجه قرار داد و نوشت: »رئیس جمهور ایران تأکید کرد ایالات متحده 

در تلاش برای مذاکره با تهران، صداقت ندارد.«
 شبکه العهد: این شبکه تلویزیونی عراقی گزارش داد که روز دوشنبه خیابان های تهران مملو از مردمی شد که 

آمده بودند تا چهل وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را جشن بگیرند.
 روزنامه واشنگتن پست: این رسانه آمریکایی نیز طی گزارشی درباره راهپیمایی 22بهمن 1۴۰۳نوشت که 

ایرانیان سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را در شرایطی جشن گرفتند که ترامپ به کاخ سفید بازگشته است.
 خبرگزاری ریانووســتی: این رســانه روس هم با انتشــار فیلمی از راهپیمایی 22بهمــن، تأکید کرد که 

»راهپیمایی های گسترده ای به مناسبت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در ایران برگزار شد.«
 خبرگزاری هیل: رسانه رسمی کنگره آمریکا نیز با پوشش دادن راهپیمایی 22 بهمن به مواضع رئیس جمهور 

ایران درباره سخنان ترامپ پرداخت.

 22 بهمن؛ یوم الله و وحدت ملی 
تأکید بر وحدت

  حضور همه جانبه مردم ایــران )زن، مرد، 
کرد، ترک، لر و سایر اقوام( در انقلاب.

  قطع دست بیگانگان و ظالمان از کشور با 
قدرت و انسجام ملی.

پیام اصلی 
  22بهمن نمــاد قیام علیه ظلــم، جهل و 

فساد است.
  انقلاب اسلامی، حرکت از ظلمت به نور و 

تحقق عدالت.

انتقاد از سیاست های آمریکا و اسرائیل 
 نقش آمریکا

  ادعای مذاکره همراه با تحریم و توطئه های گسترده.

  حمایت از اسرائیل به عنوان عامل اصلی ناامنی در منطقه.
جنایات اسرائیل

  بمباران مردم مظلوم غزه، لبنان و سوریه.
   محکومیت رئیس دولت صهیونیست توسط دادگاه 

بین المللی لاهه.

جنگ اقتصادی و راه حل ها 
وضعیت کنونی

  ایران در جنگ تمام عیار اقتصادی قرار دارد.
  دشمنان با احتکار و اخلال در بازار، ذهنیت مردم 

را هدف گرفته اند.
راه حل ها

  دوراندیشی، سیاستگذاری دقیق و همراهی مردم.
  مقابله با فساد، رانت و ظلم در جامعه.

پیام پایانی رئیس جمهور 
تعهد به خدمت

  دولت خدمتگزار مردم اســت و تا پای جان در راه 
خدمت خواهد ماند.

  همه ایرانیان برادرند و برتری جویی جایگاهی ندارد.
شعار اصلی

  »با وحدت و انسجام، مشکلات را حل خواهیم کرد.« 

وحدت ملی و حل مشکلات 
تأکید بر همدلی

   رمز موفقیت ایران، وحدت و انسجام ملی است.
   ضرورت دوری از اختلافات و منیت های شخصی.

 اقدامات دولت
   تلاش برای رفع تبعیض، بی عدالتی و فقر.

  همــکاری بــا تولیدکننــدگان، صنعتگــران و 
اقتصاددانان.

توطئه های دشمنان علیه ایران 
 اهداف دشمنان

   ایجاد تفرقه و اختلاف میان اقوام و جناح ها.
   القای ضعف ایران و ایجاد ذهنیت مناسب 

برای ضربه زدن.
 اقدامات دشمنان

   کودتا، جنگ تحمیلی و ترور 18هزار جوان 
ایرانی.

  ترور شخصیت های برجســته )رهبران، 
دانشمندان و نخبگان(.

   تحریم های اقتصادی و فشار برای به زانو 
درآوردن ایران.

موضع ایران در برابر دشمنان 
 مقاومت و ایستادگی

  ایران با هدایت رهبری و حضور مردم، در 
برابر زورگویی ها ایستاده است.

  توطئه های دشمنان به گور خواهد رفت.
نقش رهبر معظم انقلاب

   تأکید رهبر انقلاب بر وحدت و انســجام 
ملی.

  فصل الخطاب بودن رهنمودهای رهبری در 
سیاست های دولت.
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پشتوانه ای از جنس مردم 
در همیــن حــال، برخــی از 

4
ادامه از 

سیاستمداران خارجی، همچون صفحه اول
ترامــپ، موضوعاتی چون خلع ســلاح ایــران و جلوگیری از 
دسترسی به انرژی هسته ای را در قالب مذاکرات مطرح کرده اند. 
اما اینگونه خواسته ها بی شــک با واکنش قاطع وطن پرستان 
ایرانی مواجه خواهد شد. در عین حال، عده ای در داخل کشور با 
فشار آوردن به رئیس جمهور خواستار پذیرش این خواسته ها یا 
حتی استعفای او هستند. این افراد که هیچ گاه در راهپیمایی های 
مردمی حضور ندارند، گویا از پشتوانه عظیم ملت ایران و قدرت 

بی بدیل آن در حمایت از نظام اسلامی بی خبرند.
راهپیمایی های 22بهمن نه فقط یک مراسم سالانه، 

بلکه تبلور عزم ملی و تجلی اتحاد مردمی اســت که ۵
سرنوشت خود را در دست دارند. این حضور گسترده نشان دهنده 
آن است که مردم ایران همچنان پشتوانه ای مستحکم برای نظام 
جمهوری اسلامی هستند و در برابر هرگونه تهدید، اعم از داخلی 

یا خارجی، با صلابت ایستادگی می کنند.

صدای واحد ملت علیه جبهه خصم 
حسام رضایی – روزنامه نگار

یادداشت
 در جامعه شناسی سیاسی و مردم شناسی سیاسی اساسا 
یکی از مؤلفه های مشــروعیت و قدرت، مانورهای مردمی 
است. این مانورهای مردمی معمولا اشکال متنوعی دارند. 
یکی از شــکل های این مانور، حضور در خیابان ها و راهپیمایی است. اینکه 
مشاهده می شود مردم به رغم همه  مشکلات اقتصادی، مانند تورم، کاهش 
ارزش پول ملی، گرانی ها و... به میدان می  آیند و حضور پرتعدادی دارند؛ این 

حضور خودش یکی از مؤلفه های جدی مشروعیت و قدرت نظام است.
این حضور و مشارکت، یکی از قرائن و گزاره های جدی  است که نشان می دهد 
مردم پای  کار نظام اسلامی هستند و حمایت کامل از نظام و انقلاب دارند. البته 
این حمایت، جایگاه رهبری نظام را نیز شــامل می شود چراکه رهبری، جزو 

لاینفک نظام اسلامی است.
حضور پرشور و پرتعداد مردم در سراسر کشور در راهپیمایی دیروز پدیده 
جدیدی نیست و طی 46سال پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، به 
دفعات تکرار شده است. اما آنچه راهپیمایی دیروز را جلوه تاریخی متمایز 
بخشید، ارسال پیام محکم ملت ایران به محافل غربی به ویژه در کاخ سفید بود 
با این محوریت که ایران هرگز در برابر زورگویی ها و زیاده خواهی های دشمنان 
به خصوص درباره مسائلی که به تعبیر رهبر انقلاب، »ناموس انقلاب« به شمار 

می آیند، سر تسلیم فرود نمی آورد.
در روزهای گذشــته، یادداشتی از ســوی ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در 
مورد ایران صادر شد که توجهات رسانه ای زیادی را به خود معطوف کرد. این 
یادداشت، ابتدا ایران را به عنوان یک حکومت مخالف آمریکا معرفی کرده و 
سپس مدعی شده است که تهران از شبکه تروریستی در جهان شامل القاعده 
و طالبان حمایت می کند. یادداشــت مزبور همچنین بار دیگر با تروریستی 
خواندن نهاد سپاه، خواستار محرومیت ایران از دستیابی به توانمندی های 
دفاعی از جمله، موشــک های بالستیک بین قاره ای و ســایر قابلیت های 

تسلیحات نامتقارن و متعارف شده است.
این یادداشت، واکنش مسئولین کشورمان را به همراه داشت. قالیباف، رئیس 
مجلس این یادداشت را درخواست برای »خلع سلاح« ایران خواند؛ پزشکیان، 
رئیس جمهور در سخنرانی راهپیمایی ۲۲بهمن در تهران، با اشاره به رویکرد 
متناقض دولتمردان آمریکایی تصریح کرد: »می گویند می خواهند مذاکره 

کنند، اما اگر به فکر مذاکره کردن بودید چرا این غلط ها را کردید«. اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه نیز در راهپیمایی دیــروز، در جمع خبرنگاران، علت 

حضور پرشــور مردم را »مواضع خصمانه اخیر سردمداران آمریکا« 
عنوان کرد و در عین حــال افزود که »حضور مــردم، اقدامات و 

دسیسه های نرم و سخت آمریکایی ها را خنثی خواهد کرد«.
حضور گسترده مردم در راهپیمایی دیروز، پیام معناداری به 

اهالی کاخ سفید، به ویژه به شخص ترامپ داشت مبنی بر 
اینکه ایران هرگز تسلیم باج خواهی دشمنان نمی شود 

و با عقلانیت انقلابی، مسیر حرکت خود درجهت 
توسعه توانمندی های ملی را با قدرت و بدون 

توقف، ادامه خواهــد داد. علاوه بر مردم، 
البته لازم است که مسئولین نیز به فکر 

کاهش آلام و مشــکلات عمومی 
باشند و اجازه ندهند که مسائل 

و مصایب مبتلا به جامعه، 
دشمنان را در پیشبرد 

خود،  طراحی های 
طماع سازد.

جنگ تمدن ها در آمریکا
بسیاری معتقدند که جامعه داخلی آمریکا به ویژه با روی کار آمدن ترامپ به صحنه درگیری اقوام و شهروندان مختلف تبدیل شده است

حتی افراد نزدیک به ترامپ هم از اختلاف نظر با او رنج 
می برند. برخی منابع غربــی از احتمال به وجودآمدن 
اختلاف میان ایلان ماســک و ترامپ در آینده نزدیک 

خبر داده اند و البته ترامپ پیش تر نیز با برخی دیگر از 
نزدیک ترین افراد خود ازجمله رودی جولیانی، وکیل 

شخصی اش به اختلافات عمیقی برخوره بود.
 برخی کارشناسان گفته اند که ترامپ فاقد یک استراتژی 
مشخص برای سیاست هایش است که نتیجه آن همین 
آشفتگی های در اطراف اوســت. شبکه سی ان ان 
هم در گزارشی نوشته اســت که برخلاف ادعاهای 

گذشته ترامپ مبنی بر تمرکزش روی موفقیت کشور، 
اقدامات اخیر رئیس جمهور جدیــد آمریکا همگی بر 
انتقام جویی های شخصی متمرکز بوده است. فراتر از 
این به  نظر می رسد که اختلافات در تیم ترامپ به جامعه 
آمریکا هم سرریز کرده و جامعه آمریکایی از زمان ظهور 
ترامپ در کاخ سفید در سال۲۰16 تا به امروز به جامعه ای 

دوقطبی تبدیل شده است.

  انتقام گیری شخصی به  جای مدیریت بحران
براساس گفته  ها و اظهارات خود ترامپ، آمریکا مدت هاست با بحران عدم  تعادل میان تورم 
و دستمزد و فقیرتر شدن طبقه متوسط روبه روست. ترامپ پیش تر و حدود یک سال پیش 
نیز در ژانویه2۰2۴ ادعا کرده بود که زمانی برای تلافی نخواهد داشت و بیشتر توانش روی 
ساماندهی مشکلات آمریکا متمرکز خواهد بود، اما اکنون شواهد نشان می دهد بخش 

زیادی از فرمان های اجرایی ترامپ مرتبط با انتقام جویی های شخصی اوست.

  لغو مجوز امنیتی جو بایدن: به دلیل اختلاف  نظر با رئیس جمهور پیشین آمریکا
  لغو مجوز امنیتی وزیر دفاع و مشاور امنیت ملی سابق آمریکا: به دلیل اختلاف 

ترامپ با تیم بایدن
  برکناری اعضای هیأت امنای مرکز فرهنگی کندی: پس از بالا گرفتن اختلافات 

ترامپ با هیأت مدیره مرکز فرهنگی کندی
  دستور عفو بیش از هزار نفر از متهمان حمله به کنگره: به  این دلیل که بیشتر 

متهمان حامی ترامپ بودند.
  اخراج مقامات درگیر در تحقیقات جنایی فدرال درباره ترامپ: رئیس جمهور 

آمریکا کار این مقامات را غیرضروری اعلام کرد.
  محدود کردن حقوق لتیتیا جیمز، دادستان کل نیویورک و آلوین براگ، 
دادســتان منطقه منهتن: به دلیل درگیری مقامات قضایی در پرونده شکایات 

علیه ترامپ

  سر باز کردن شکاف های داخلی در آمریکا
بازگشت ترامپ به قدرت باعث شده که شکاف ها و دوقطبی ها 

در جامعه آمریکایی سر باز کند و بیش از گذشته آشکار شود.

شکل گیری تجمعات اعتراضی: براساس گزارش گاردین، 
طی چند روز گذشــته در آمریکا و در پی افشای خبری مبنی 
بر دسترسی اداره کارآمدی دولت )DOGE( به ریاست ایلان 
ماسک، میلیاردر آمریکایی و مالک شبکه اجتماعی ایکس به 
اطلاعات حســاس مالیات دهندگان، تجمعات مردمی مقابل 
وزارت خزانه داری آمریکا با شعار »هیچ کس ایلان را انتخاب 
نکرده« برگزار شد. این تجمعات نشــان دهنده شکل گیری 

نخستین اعتراضات داخلی علیه ترامپ است.
  داستان ۲آمریکا: گلوبال تایمز نیز در گزارشی اشاره کرده 
از زمانی که ترامپ رقابت های سیاسی خود را در داخل آمریکا 
آغاز کرد جهان شاهد »داستان 2آمریکا« است؛ چون آمریکا 
با تعداد فزاینده ای از مناقشــات داخلی مواجه اســت که این 

مناقشات خطر جنگ داخلی جدید را افزایش می دهد.
  آمریکای قرمز، آمریکای آبی: در گزارش نیویورک تایمز 
نیز گفته شــده که از زمان روی کار آمــدن ترامپ، آمریکا به 
2آمریکای قرمز و آبی تقسیم شده که هر کدام دارای پیوندهای 
اجتماعی ویژه خود، محافل رســانه ای و حوزه های سیاسی 
مخصوص به  خویش هســتند و دیدگاه های بسیار متضادی 

درباره خیلی از موضوعات دارند.
  برخورد تمدن ها در داخل آمریکا: ساموئل هانتینگتون 
نظریه معروف خود با نام »برخورد تمدن ها« را درباره برخورد 
قدرت ها و تمدن ها در سطح روابط بین الملل تدوین کرد، اما 
این نظریه اکنون بر بستر جامعه آمریکایی قابل انطباق است. 
مهاجران آمریکا نشان دهنده تمدن های گوناگونی از چند قاره  
و مظهر جهان بینی ها، ارزش ها، ســبک  زندگی و دیدگاه های 
فرهنگی متفاوتی هستند که به راحتی با هم ادغام نمی شوند 
و این وضعیت منجر به ظهور نظریــه »برخورد تمدن ها« در 
داخل آمریکا شده است. این موضوع را خو لیانگ، کارشناس 
چینی بررسی کرده و معتقد است که دوره ترامپ دوره برخورد 

تمدن ها در داخل آمریکاست.

  شکاف  های پرچالش داخلی
برخی از شکاف های و دوقطبی های ظهوریافته در آمریکا 
را طی چند سال گذشته و از زمان ظهور ترامپ در میدان 

سیاسی آمریکا به خوبی می توان دنبال کرد.

  تگزاس و صف آرایــی »۲آمریکا« رودرروی هم: 
درســت یک ســال پیش، مثل همین روزها، همزمان با 
فعالیت های انتخاباتی و تبلیغاتی ترامپ برای شکست جو 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری، اختلافات بین دولت 
فدرال آمریکا با ایالت تگزاس بالا گرفت. این اختلاف پس از 
تصمیم دادگاه عالی آمریکا برای برداشتن موانع مرزی بین 
تگزاس و مکزیک تشدید شد، چون فرماندار تگزاس مخالف 
این اقدام بود و پس از این اختلافات هشتگ »تگزیت« بین 

حامیان استقلال تگزاس از آمریکا پرتکرار شد.
  جدال حقوقی دولت فدرال آمریکا با دولت ایالتی 
کالیفرنیا: در زمان ریاســت جمهوری ترامپ در دور اول، 
در حالی  که دولت فدرال در واشنگتن دی سی به ریاست 
ترامپ بر تشدید سختگیری های مهاجرتی، اخراج مهاجران 
غیرقانونی، اعمال ممنوعیت های ســفر و دیوارکشی های 
مرزی اصرار می کرد، دولت ایالتی کالیفرنیا به ریاست جری 
براون دمکرات سیاست مرزهای باز و حراست از مهاجران 
غیرقانونی موسوم به »شهرها و ایالت های امن« را در پیش 
گرفت و همین مسئله باعث اختلاف شدید دولت فدرال و 
کالیفرنیا شد؛ تا جایی که جنبش کالگزیت خواستار مجوز 

راهپیمایی خیابانی برای جدایی از آمریکا شد.
  بازداشت و عفو شورشیان در 6ژانویه به ساختمان 
کنگره: در ششــم ژانویه2۰21، طرفداران دونالد ترامپ 
در واشنگتن دی ســی تجمع کردند و خواستار لغو نتایج 
انتخابات در کنگره شدند. این حمله به شورش منجر شد و 
اوج شکاف در آمریکا را نشان داد. در نتیجه شورش کنگره، 
دولت بایدن اقدام به بازداشت بیش از هزار نفر از معترضان 
کرد، اما وقتی ترامپ به قدرت بازگشت، همه معترضان را 
عفو کرد. این مسئله شکاف 2دیدگاه متفاوت در آمریکا را 

نشان داد. 

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور پس از سخنرانی 
در جمع راهپیمایان روز 22بهمــن تهران با مترو محل 

سخنرانی را ترک کرد.
 سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
در بیانیه ای به  مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
نوشت: دشمنان باید خود را مهیای پذیرش نظم و هندسه 

جدید قدرت جهانی کنند.
 یحیی صفوی، مشاور مقام  معظم  رهبری گفت: ترامپ 
فکر می کند نفت ایران را می توان تحریم کرد، اما نمی داند 

راه های دور زدن تحریم را به خوبی می دانیم.
 امیر حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش 
تأکید کرد کــه امروز هیچ قدرتــی نمی تواند به انقلاب 

اسلامی خدشه وارد کند.
 امیر دریادار شــهرام ایرانــی و دریابد نوید اشــرف، 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش ایران و پاکستان خواستار 
گشایش روزنه های جدید همکاری در بخش های مختلف 

شدند.
 فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولــت از ارائه 2نوبت 

کالابرگ به مردم تا شب عید خبر داد.
 دفتر نمایندگی ایران در ســازمان  ملــل در ژنو اعلام 
کرد: ایرانیان برای رسیدن به اهداف برحق خود از هیچ 

کوششی مضایقه نمی کنند.
 محمد مدثر تیپو، ســفیر پاکســتان در ایران گفت: 
همزمان با پیروزی انقلاب  اسلامی، گام های بلندی برای 

پیشرفت ملت ایران در همه عرصه ها برداشته  شد.
 سفارت ایران در جمهوری  آذربایجان اعلام کرد: تقویت 
روابط حسنه در پرتو سیاست همسایگی ایران و جمهوری 
 آذربایجان در انسجام جامعه هموطنان مقیم جمهوری 

 آذربایجان مؤثرتر خواهد بود.

بی اعتمادی ایران به مذاکره

ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در جمع مردم 
همدان با تأکید بر اینکه آمریکا در برجام بدعهدی کرد 
و ایران اعتمادی به مذاکره ندارد گفت: تحت فشــار و 
زور به  هیچ  وجه مذاکره نخواهیم کرد . عراقچی با بیان 
اینکه منظور آنها از این مذاکره تسلیم است و ملت ایران 
هیچ گاه زیر بار تسلیم نخواهد رفت، افزود: آمریکایی ها 
چه کاری کردند که ملت ایران دوباره به آنها اعتماد کند 
و وارد مذاکره شود، غیر از اینکه فشارهای بیشتری به ما 
تحمیل و تهدید و تحریم را بیشتر کرده اند؟ پس به چه 
دلیل باید به آنها اعتماد کنیم و وارد مذاکره شویم؟ وی 
اضافه  کرد: فرمایش های مقام  معظم  رهبری براساس نظر 
کارشناسی و منطق است. هیچ کشوری زیر فشار و زور 
وارد مذاکره نمی شود مگر اینکه بخواهد تسلیم شود که 

این هم در مخیله مردم ایران نمی گنجد./ تسنیم

واکنش کوبا به تحریم های ضدایرانی
وزیر امور خارجه کوبا در حســاب کاربری خود در شبکه 
ایکس اقــدام یک جانبه دولت آمریکا علیــه حوزه نفت 
ایران را محکوم کرد. بورنو رودریگز در این باره نوشت: ما 
اقدام های قهری یک جانبه دولت آمریکا علیه حوزه نفت 
ایران را محکوم می کنیم. این اقدام ها خودسرانه و مغایر با 
قوانین بین المللی است و بر ثبات منطقه آشفته خاورمیانه 

تأثیر می گذارد./ ایرنا

بهمنبهمن

دیپلماسی


